*Si autem per misericordiam Dei cessave-
rit, vel quieverit tempestuosum tempus,
aut quandocumque cessaverit, Sacerdos
agat gratias, ut sequitur.*

Quiescat ira tua, Domine, &
esto placabilis super nequi-
tiam populi tui, sicut jurasti
per te ipsum Sanctus Deus, Sanc-
tus fortis, Sanctus immortalis, mise-
rere, fructibus istius termini nostri à
fulgure, & grandine, & ab omni
malo nos defende. Amen.

78
V. Sicut deficit fumus, deficient, sicut fluit cera á facie ignis.

R. Sic pereant omnes dæmones, & nubes male ante faciem Populi Christiani.

V. Per signum ✠ Crucis, de inimicis nostris.

R. Libera nos Deus noster.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Perpetua nos quæsumus Domine pace custodi, quos per lignum Sanctæ ✠ Crucis redimere dignatus es. Qui vivis, &c.

Ultimo dicat per quatuor latera.

Benedictio Dei omnipotentis, Patris, ✠ & Filii, ✠ & Spiritus ✠ Sancti, descendat, & maneat super nos, & super fructus, & terminum nostrum. Amen.

DE

DE PROCESSIONE , ET BENE-
 dictione termini , in die Sanctæ
 Crucis mensis Maii.

IN die Sanctæ Crucis mensis Maii fit
 Processio ad locum benedictioni ter-
 mini destinatum. Et Præbyter indutus
 superpelliceo , amictu , alba , cingulo,
 stola , & pluviali , deferat Crucem in
 manibus. Et ubi commodè fieri , poterit,
 ante ipsum Præbyterum in medio Proces-
 sionis præcedant quatuor Diaconi , indu-
 ti dalmaticis : qui deinde cantent quatuor
 Evangelia. Acque ordine præmissò vadat
 Processio cantando Litaniam. Et cum
 perventum fuerit ad locum benedictionis,
 unus Diaconorum accepta benedictione à
 Præbytero versus ad Orientem dicat
 Evangelium , dicens.

Ÿ. Dominus vobiscum.

R̄. Et cum spiritu tuo.

Ÿ. Initium sancti Evangelii secundum Joannem.

R̄. Gloria tibi Domine.

*Et interim Diaconus accepto thuribulo,
incensat librum Evangelii.*

IN principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt: & sine ipso factum est nihil. Quod factum est, in ipso vita erat, & vita erat lux hominum, & lux in tenebris lucet; & tenebræ eam non comprehenderunt. Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Ioannes. Hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes

nes crederent per illum. Non erat ille lux: sed ut testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera, quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, & mundus per ipsum factus est: et mundus eum non cognovit. In propria venit, et sui eum non receperunt. Quot quot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his, qui credunt in nomine ejus. Qui non ex sanguinibus: neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi unigeniti à Patre, plenum gratiæ, et veritatis.

Quo dicto, Præbyter tenens lignum S. Crucis, vadit ad locum, ubi cantatum fuit Evangelium, & cum Diacono intonat Anam seq.

Ecce

Eccè Crucem Domini , fugite partes
 adversæ , vicit leo de Tribu Ju-
 dà , radix David , alleluia.

Qua dicta , dicat Sacerdos.

✠. Per signum Crucis de inimicis nos-
 tris. R. Libera nos Deus noster.
 ✠. Domine exaudi , &c. R. Dominus
 vobiscum.

Oremus.

Domine Sancte , Pater omnipo-
 tens , sempiternæ Deus , be-
 ne ✠ dicere dignare terminum istum ,
 quem nos indigni famuli tui , per in-
 vocationem Filii tui Domini nostri
 Jesu Christi bene ✠ dicere præsumi-
 mus : et eum , clementissime , tua
 bene ✠ dictione sanctifica , et ad pro-
 fectum , atque ad illuminationem
 sanctæ tuæ Ecclesiæ provenire conce-
 de ; Per eundem Christum Dñm nos-
 trum.

rum. *R.* Amen. *Quo dicto alius Dia-*
conus, versa facie ad Occidentem, ac-
cepta benedictione à Sacerdote, dicat.
ψ. Dominus vobiscum. R. Et cum
spiritu tuo. ψ. Sequentia Sancti Evan-
gelii secundum Marcum. R. Gloria
tibi Domine. Et interim Diaconus ac-
cepto thuribulo incensat librum Evangelii.

IN illo tempore : Recumbentibus
 undecim Discipulis, apparuit il-
 lis Jesus, et exprobravit incredulita-
 tem eorum, et duritiam cordis, quia
 iis, qui viderant eum resurrexisse,
 non crediderunt. Et dixit eis : Euntes
 in mundum universum, prædicate
 Evangelium omni creaturæ. Qui cre-
 diderit, & baptizatus fuerit, salvus
 erit. Qui verò non crediderit, con-
 demnabitur. Signa autem eos, qui

etc.

crediderint, hæc sequentur. In nomine meo dæmonia ejicient : linguis loquentur nobis ; serpentes tollent : & si mortiferum quid biberint, non eis nocebit : super ægros manus imponent, & bene habebunt. Et Dominus quidem Jesus postquam locutus est eis, assumptus est in cœlum, & sedet à dextris Dei. Illi autem profecti prædicaverunt ubique, Domino cooperante, & sermonem confirman-
te, sequentibus signis.

Quo dicto Sacerdos tenens lignum Sanctæ Crucis, vadit ab locum ubi cantatum fuit Evangelium, & cum Diacono intonet Antiphonam supradictam. Ecce Crucem Domini, qua finita dicat Sacerdos. ̄. Hoc signū erit in cœlo. Alleluia. R. Cum Dominus ad judicandum venerit, alleluia. ̄. Domine exaudi. ̄. Dominus vobiscum.

Ore.

Oremus.

OMnipotens sempiterne Deus,
 ædificator, & custos Jerusalem
 Civitatis supernæ; ædifica, & custodi
 Civitatem, & terminum nostrum, cum
 habitatoribus suis; ut perpetuum sit in
 eis domicilium incolumitatis. & pacis:
 Per Christum Dominum nostrum. *R.*
 Amen.

*Qua oratione finita, alius Diaconus versa
 facie ad Meridiem, & accepta benedictione
 à Presbitero, dicat. V. Dominus vobis-
 cum. R. Et cum spiritu tuo. V. Sequen-
 cia Sancti Evangelij secundum Lucam.
 R. Gloria tibi Domini, Et interim Diaco-
 nus incensat librum Evangelicij,*